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GOB.ERNO DEL ESTADO
SUBASTA ELECT RONICA INVERSA NACIONAL No. D.A.S. G 22/16 CONTRATACION DEL
' SERVICIO INTEGRAL DE RECOLECCION Y DISPOSICION DE DESECHOS SEPTICOS
LIMPIEZA DE TRAMPAS, SONDEO Y DESAZOLVE DE DRENAIJES, ARRENDAMIENTO DE >
BANOS Y REGADERAS PORTATILES, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE
. SEGURIDAD PUBLICA

-

" FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del dia 30
de junio. del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a
cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este
momento, los proveedores previamente inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se
‘les dara respuesta a las mismas, las cuales se contestaran antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

°
4

GomeﬁtiariOS en el foro

No | Comentario Usuario Fecha
EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERAL 3 DE LA FICHA
TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "TRITURADO, CON
MAQUINARIA DEL PRESTADO DEL SERVICIO DE LA BASURA
RECICLABLE DE TODOS LOS CENTROS PENITENCIARIOS, UNA
VEZ QUE HA SIDO SEPARADA, LAVADA Y CONFINADA PARA
SU PROCESAMIENTO, POR LO QUE EL PRESTADOR DE

, | SERVICIOS DEBERA OTORGAR EN COMODATO A LA | Proveedor 01{)2}7_{526938
CONTRATANTE, LA MAQUINARIA NECESARIA PARA EL DEBIDO | 1278 1561
* | PROCESO DE LAVADO Y TRITURADO DE LA BASURA Y DEBERA pm-1
. | HACERSE CARGO DEL MANTENIMIENTO PROGRAMADO Y DE | Yo
— | EMERGENCIA PARA SU DEBIDA OPERACION', NECESITAMOS [-— ok
| SABER SI EN CASO DE QUE EL EQUIPO TRITURADOR PET 80 | T~

FUNCIONAMIENTO SEA UTILIZANDO LA ENERGIA ELECTRI A Ve
7% SE PODRA UHLIZAR LA ENERGIA DEL LUGAR DE TRABAJO?
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4°piso Tel. [81] 2020-1622, 5° piso [81] 202




Pagina 2 de 25

- . G —y
§\§H\,¢~f

Nuevoleén . -
2 || SANITARIOS - (TIENE QUE SER FORZOSAMENTE MARCA | Proveedor 016%7_{5299;(67 |
| SATELLITE MODELO MAXIM O PUEDE SER UN EQUIVALENTE 672 oo
3 | SANITARIOS - (CANTIDAD DE SANITARIOS Y DE REGADERAS | Proveedor 016057,6%(_%2
POR CADA UNO DE LOS 31 DOMICILIOS? | en o
| SANITARIOS - ¢LAS_REUBICACIONES LAS CONSIDERAN p——
4 | DENTRO DEL MISMO DOMICILIO O TAMBIEN A UN DOMICILIO | Proveedor apoae
| PISTINTO?, EN CASO DE QUE APLIQUE DOMICILIO DISTINTO | 679 01
¢{CUANTOS POR MES? | P10
| SANITARIOS - SE MENCIONA UN COMPROMISO DE SUSTITUIR
SANITARIOS EN MAL ESTADO. (CUAL SERA LA | /07/20E
5 | RESPONSABILIDAD DE PARTE DE GOBIERNO DEL ESTADO | Proveedor e
CON RESPECTO A LA INTEGRIDAD DEL INVENTARIO?, ¢SE| 675 -06:
CONSIDERA UNA PARTIDA PRESUPUESTAL PARA PAGO DE p.m.
EQUIPO DANADO/AVERIADO?
FOSAS SEPTICAS - ¢EXISTEN FOSAS SEPTICAS EN CADA UNO c—
6 | DE LOS 31 DOMICILIOS?, FAVOR DE COMPARTIR TABLA CON | Proveedor rithady:

| VOLUMEN ESPECIFICO EN CADA DOMICILIO (EN METROS 672

| CUBICOS). R,
| EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERO ROMANO I DE LA FICHA '
TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "L- CARTA BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL
|LICITANTE O SU REPRESENTANTE LEGAL EN DONDE
| MANIFIESTE  QUE EN CASO DE SERL ELPROVEEDOR
ADJUDICADO SE COMPROMETE COMO PARTE DEL PROGRAMA
|DE READAPTACION Y APOYO A LOS INTERNOS, A |
PROPORCIONAR A UN MINIMO DE 10 INTERNOS QUE Proveedor | 01/07/2016
-7 | OPERARAN LA MAQUINARIA DE LAVADO Y RECICLAJE DE LA i 05:09707
BASURA Y 9 INTERNOS EN CATEGORIA DE AYUDANTES PARA p.m.
LA DEBIDA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, A QUIENES SE LES
DEBERA OTORGAR UN APOYO ECONOMICO INDIVIDUAL EN
FUNCION DE LOS TABULADORES INSTITUCIONALES
| ESTABLECIDOS, ASI COMO EL EQUIPO DE SEGURIDAD Y
ADITAMENTOS =~ NECESARIOS PARA  DESEMPENAR  SU
* | TRABAJO", PREGUNTA (EL APOYO ECONOMICO A LS
INTERNOS DE CUANTO SERA ECMONTO? . - P
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|/ TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "I.- CARTA BAJO PROTESTA 1278 05:10:1ﬂ
DE DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL p.m.

LICITANTE O SU REPRESENTANTE LEGAL EN DONDE
MANIFIESTE QUE EN CASO DE SERL ELPROVEEDOR
ADJUDICADO SE COMPROMETE COMO PARTE DEL PROGRAMA
| DE READAPTACION Y APOYO A LOS INTERNOS, A .
PROPORCIONAR A UN MINIMO DE 10 INTERNOS QUE .
OPERARAN LA MAQUINARIA DE LAVADO Y RECICLAJE DE LA
BASURA Y 9 INTERNOS EN CATEGORIA DE AYUDANTES PARA
LA DEBIDA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, A QUIENES SE LES
DEBERA OTORGAR UN APOYO ECONOMICO INDIVIDUAL EN
FUNCION DE LOS TABULADORES INSTITUCIONALES
| ESTABLECIDOS, ASI COMO EL EQUIPO DE SEGURIDAD Y
ADITAMENTOS . NECESARIOS PARA DESEMPENAR, Su
TRABAJO", PREGUNTA ¢CON QUE FRECUENCIA SERA EL
APOYO ECONOMICO? '

EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERO ROMANO I DE LA FICHA
TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "I.- CARTA BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL
| LICITANTE O SU REPRESENTANTE LEGAL EN DONDE "
| MANIFIESTE QUE EN CASO DE SERL ELPROVEEDOR )
| ADJUDICADO SE COMPROMETE COMO PARTE DEL PROGRAMA ' OTJ
DE READAPTACION Y APOYO A LOS INTERNOS, A

PROPORCIONAR A UN MINIMO DE 10 INTERNOS QUE
9 | OPERARAN LA MAQUINARIA DE LAVADO Y RECICLAJE DE LA
BASURA Y 9 INTERNOS EN, CATEGORIA DE AYUDANTES PARA
LA DEBIDA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, A QUIENES SE LES
DEBERA OTORGAR UN APOYO ECONOMICO INDIVIDUAL EN

01/07/2016
05:10:59
p.m.

Proveedor
1278

ESTABLECIDOS, ASf COMO EL EQUIPO DE SEGURIDAD Y
ADITAMENTOS NECESARIOS  PARA PESEMPENAR SuU
TRABAJQ", PREGUNTA ¢QUIEN ENTREGARA A LOS INTERNOS
EL APOYO ECONOMICO?

EN CUANTO AL PUNTO 1.3, NUMERO ROMANO I DE LA FICHA
TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "LOS PROVEEDORES
10 | PARTICIPANTES EN LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA, | Proveedor
| DEBERAN PRESENTAR DENTRO DEL SOBRE QUE CONTENGA| 1278
— SU PROPUESTA TECNICA LOS SIGUIENTES REQUISITOS: I.-

01/07/2016
05:14:19 |

| FUNCION DE LOS TABULADORES  INSIITUCIONALES §
x

A

N
)

p.m.

B\

;
i <

| AUTORIZACIONES Y/O CONTRATOS VIGENTES PARA uso I'D\E

A\
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LOS DESTINOS FINALES O RELLENOS SANITARIOS"/
PREGUNTA (EL DESTINO FINAL DE LOS RESIDUOS DEBERA

'SER ALGUN DESTINO EN PARTICULAR O QUEDARA ABIERTA

ANTE EL PRESTADOR DESIGNE SIEMPRE Y CUANDO SEA UND
ESTINO AUTORIZADO POR LA AUTORIDAD?

EN CUANTO AL PUNTO 1.1.NUMERAL I (1 ROMANO)_EN EL
CUAL SENALA "...EN CASO DEL SER EL LICITANTE GANADOR

1 BE % COMPROMEI'E A PONER A DISPOSICION DE LA

CONTRATANTE UN VEHICULO EQUIPADO VACTOR LAS 24 Proveedor | 01/07/2016
11 | HORAS DEL DIA POR EL PERIODO DE VIGENCIA A o 05:14:54
CONTRATAR", SE SOLICITA ESPECIFICAR CANTIDAD DE p.m.
SERVICIOS A REALIZAR, VOLUMENES EN METROS CUBICOS Y
TIPO DE MATERIALES A TRANSPORTAR, ASI COMO EL
ORIGEN Y DESTINO DE CADA SERVICIO.
EN CUANTO. AL PUNTO 1.2 DE LA FICHA TECNICA, SE 01/07/2016
1 | SOLICITA ANEXAR TABLA DETALLADA CON CANTIDAD DE | Proveedor U5 180
CONTENEDORES Y/O TOLVAS POR CADA DOMICILIO CON SUS 672 e
RESPECTIVOS VOLUMENES EN METROS CUBICOS . - Pm.
EN CUANTO AL PUNTO -1.3 DE LA FICHA TECNICA, SE 01/07/2016
13 | SOLICITA ANEXAR TABLA DETALLADA CON CANTIDAD DE | Proveedor 05:19:33
CONTENEDORES Y/O TOLVAS POR CADA DOMICILIO CON SUS 672 o
RESPECTIVOS VOLUMENES EN METROS CUBICOS p-m.
EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERAL 3 DE LA FICHA
| TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "TRITURADO, CON \
MAQUINARIA DEL PRESTADOR DE SERVICIO, DE LA BASURA ,yf
RECICLABLE DE TODOS LOS CENTROS PENITENCIARIOS, UNA
VEZ QUE HA SIDO SEPARADA, LAVADA Y CONFINADA PARA %\
SU PROCESAMIENTO..." PREGUNTA ¢CUANTAS TONELADAS Proveedor | 02/07/2016 r
14 | POR SEMANA O POR MES SE ESTIMAN TRITURAR?, PARA 677 —_09:13:40
DIMENSIONAR EL TAMANO DEL EQUIPO A INSTALAR. FAVOR a.m.
DE MENCIONAR TAMBIEN EL AREA EN METROS CUADRADOS
| QUE SE CUENTA PARA LA INSTALACION Y OPERACION DEL
TRITURADO, ASI COMO CONFIRMAR SI SE GARANTIZA QUE '
EL CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA CORRE POR CUENTA RV\
DEL CENTRO PENITENRICARIO A\
EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERAL 6 DE LA FICH//}( 5 02/07/20167
. roveedor i
15 | TECNICA, EN EL CUAtSENALA: "LAS GANANCIAS PQR i 09:17:58 f
CONCEPTO DE LA VENTA DE-BASURA RECICLADA SERA PARA| A Ay~

s
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EL GOBIERNO DEL ESTADO POR LO QUE AL PRESTADOR DE
SERVICIOS LE SERA SENALADO EN SU OPORTUNIDAD, EL

|NUMERO DE CUENTA BANCARIA A LA QUE DEBERA |

JEPOSITARSE EL IMPORTE POR CONCEPTO DE LA VENTA DEL
PRODUCTO  RECICLADO" PREGUNTA: ¢GOBIERNO - DEL
ESTADO EMITIRA UNA FACTURA A NOMBRE DEL
PARTICIPANTE GANADOR?

16

EN CUANTO AL PUNTO -1‘.2,~NUMERAL 5 DE LA FICHA
TECNICA, EN EL CUAL;__SENALA: "AL PRESTADOR DE
SERVICIOS LE SERA SENALADO, EN SU OPORTUNIDAD,

| DONDE SE DEBERA LLEVAR A CABO EL CONFINAMIENTO

FINAL DEL RECICLAJE, Y ESTE DEBERA TRANSPORTAR A LA
RECICLADORA SENALADA LA BASURA RECICLADA PARA LOS
EFECTOS DE LA VENTA DE LA MISMA" PREGUNTA ¢ES
POSIBLE QUE SE LE SOLICITE AL RECICLADOR QUE LE
DEPOSITE DIRECTAMENTE A LA CUENTA DE GOBIERNO DEL
ESTADO?

Proveedor

02/07/2016
09:20:18
a.m.

17

EN CUANTO AL PUNTO 1.3, NUMERAL 2 DE LA FICHA

r

| TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "UNA VEZ QUE SE HAYA

HECHO LA SEPARACION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS
URBANOS SE DEBERA EMBOLSAR, LAS BOLSAS PARA
EMPAQUETADO DEBERAN SER PORPORCIONADAS POR EL
PROVEEDOR - ADJUDICADO" PREGUNTA ¢LA TAREA DE
EMBOLSADO SERA REALIZADA POR EL  PERSONAL
CONTRATADO SEGUN LO QUE INDICA LA FICHA TECNICA EN
EL APARTADO 1.2 NUMERAL 3? '

Proveedor

02/07/2016
09:24:41
a.m.

18

| EN CUANTO AL PUNTO 1.3, NUMERAL 4 DE LA FICHA
TECNICA, EN . EL CUAL SE SENALA: "LIMPIEZA,

MANTENIMIENTO Y DESINFECCION _DE LAS AREAS
DESTINADAS AL CONFINAMIENTO DE BASURA DENTRO DEL
CENTRO PREVENTIVO, CENTROS DE REINSERCION SOCIAL, Y
CENTROS DE INTERNAMIENTO PARA MENORES
INFRACTORES" PREGUNTA ¢CON QUE FRECUENCIA SE
REQUIERE REALIZAR ESTA ACTIVIDAD? —

Proveedor

02/07/2016
09:27:51
a.m.

19

| EN CUANTO AL PUNTO 1.3, NUMERAL 5 DE LA FICHA

TECNICA, EN EL CUAL SE SENALA: "REPINTADO DE LA
AREAS DESTINADAS AL CONFINAMIENTO DE BASU 7

“Proveedor

29:29: 0

Na¥
02/07/2016 W“
afn«f(\f |

_Zuazua 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, CP. 64000, Edificio de la Biblioteca Central
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REINSERCION SOCIAL Y CENTROS DE INTERNAMIENTO PARA
MENORES INFRACTORES" PREGUNTA ¢CON QUE FRECUENCIA
SE REQUIERE REALIZAR ESTA ACTIVIDAD?

EN CUANTO AL PUNTO 1:3; DE LA FICHA TECNICA, FAVOR DE
20 COMPARTIR = TABLA CON  ESTIMACION MENSUAL DE

. -| GENERACION DE BASURA EN TONELADAS POR CADA UNO DE
LOS 31 DOMICILIOS

Proveedor
672

02/07/2016
09:31:50
a.m.

EN CUANTO AL PUNTO 1.4 NUMERAL 1 DE LA FICHA TECNICA,
EN EL CUAL SENALA "RENTA DE SANITARIOS PORTATILES
MODELO MAXIM DE PLASTICO DE POLIETILENO QUE INCLUYE
21 | TAZA, TAPA, MINGITORIO,, TUBO DE ESCAPE PARA OLORES Y
TANQUE PARA DESECHOS. CON CAPACIDAD DE 260 LTS.
COMO MINIMO" éPOR QUE SE REQUIERE DE UNA MARCA
| ESPECIFICA DE SANITARIO?

Proveedor
672

02/07/2016
09:35:04
a.m.

EN CUANTO AL PUNTO 1.4 NUMERAL 1 DE LA FICHA TECNICA,
EN EL CUAL SENALA "RENTA DE SANIT, ARIOS PORTATILES
-MODELO MAXIM DE PLASTICO DE POLIETILENO QUE INCLUYE
TAZA, TAPA, MINGITORIO, TUBO DE ESCAPE PARA OLORES Y
TANQUE PARA DESECHOS CON CAPACIDAD DE 260 LTS.
COMO MINIMO" ¢SE PUEDE CONTEMPLAR UNA MARCA
DISTINA AL MODELO MAXIM QUE SE MENCIONA SIEMPRE Y
| CUANDO CUMPLA CON SER UN SANITARIO PORTATIL DE
POLIETILENO, CON TODOS LOS ACCESORIOS QUE SE
SOLICITAN? i

22

Proveedor
672

02/07/2016
09:36:05
a.m.

|| ¢SE REQUIERE QUE Et DESAGUE DE LAS REGADERAS SE

EN CUANTO AL PUNTO 1.5 NUMERAL 1, EN EL CUAL SENALA:
"RENTA DE MODULOS INDIVIDUALES CON LAS SIGUIENTES
CARACTERISTICAS: REGADERA ELECTRICA PARA  AGUA
CALIENTE Y FRIA, GANCHO PARA COLGAR ROPA, JABONERA,
CANASTILLA DE ACERO INOXIDABLE PARA EL DRENAJE DE
| AGUA'Y ESPEJO DE VANIDAD, LIMPIEZA DIARIA INTERNA Y
EXTERNA, DE LUNES A SABADO, REUBICACION DE UNIDADES
A SOLICITUD DEL USUARIO. DISPONIBILIDAD DE SERVICIO
LAS 24 HORAS PARA EMERGENCIAS, SUPERVISION DEL
FUNCIONAMIENTO  ADECUADO DE  LAS UNIDADES,

23

NECESARIO, SISTEMA DE GEOLOCALIZACION QUE PERMIT,}A/
EL MONITOREO DEtAS UNIDADES DE SERVICIO"., PREGUNTA:

MANTENIMIENTO DE LAS UNIDADES EN CASO DE SER | —

S

Proveedor
672

)
A

02/07/2016
09:44:39
a.m.

»
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| CONECTE DIRECTO AL DRENAJE SANITARIO DE CADA
CENTRO PENITENCIARIO O EN EL LUGAR DE INSTALACION YA
SE CUENTA CON ALGUNA ALCANTARILLA EN EL PISO PARA
QUE EL AGUA DE DESAGUE ENTRE DIRECTAMENTE AL
DRENAJE SANITARIO?

| EN CUANTO AL PUNTO 1.5:NUMERAL 1, EN EL CUAL SENALA: ' -
"RENTA DE’ MODULOS INDIVIDUALES CON LAS SIGUIENTES
CARACTERISTICAS: REGADERA ELECTRICA PARA AGUA
" | CALIENTE Y FRIA, GANCHO. PARA COLGAR ROPA, JABONERA,
CANASTILLA DE ACERO INOXIDABLE PARA EL DRENAJE DE
AGUA Y ESPEJO DE VANIDAD, LIMPIEZA DIARIA INTERNA Y
EXTERNA, DE LUNES A SABADO REUBICACION DE UNIDADES Provesdar 02/07/2016
24" | A SOLICITUD DEL USUARIO. DISPONIBILIDAD DE SERVICIO 672 09:46:37
LAS 24 HORAS PARA EMERGENCIAS, SUPERVISION DEL a.m.
FUNCIONAMIENTO  ADECUADO DE LAS UNIDADES,
MANTENIMIENTO DE LAS UNIDADES EN CASO DE SER
| NECESARIO, SISTEMA DE GEOLOCALIZACION QUE PERMITA
EL MONITOREO DE LAS UNIDADES DE SERVICIO". PREGUNTA:
¢SE SUGIERE ALGUN MATERIAL ESPECIFICO PARA LOS
ESPEJOS?, ¢PUEDEN SER DE PLASTICO?

EN CUANTO A LA DESCRIPCION DE LA FICHA TECNICA PARA
EL SERVICIO INTEGRAL DE RECOLECCION Y DISPOSICION DE
DESECHOS SEPTICOS, LIMPIEZA DE TRAMPAS DE GRASA,
| SONDEO Y DESASOLVE DE DRENAJES, RECOLECCION DE
BASURA EN CONTENEDORES, TOLVAS Y COMPACTADORES, P _ 03/07/2016
roveedor
PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO, | >46 a.m.
¢ LA EMPRESA LICITANTE GANADORA EJECUTARA EL
CUMPLIMIENTO DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS EN FORMA
INDIVIDUAL O PUEDE ASOGCIARSE O Sl SUBCONTRATAR A OTRA °
COMPANIA ?

2

/.

26

25 | ARRENDAMIENTO DE BANOS Y REGADERAS PORTATILES 09:52:00 %H
| EN CUANTO A LOS PERMISOS SOLICITADOS EN LOS PUNTOS
1.1 NUMERALES 12, 13'Y 14, PUNTO 1.3 NUMERALES 19 Y 21,

PUNTO 1.4 NUMERALES 9 Y 10, REFERENTE AL REGISTRO 03/07/2016
ANTE LA SECRETARIA DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE | Proveedor Qﬁ\}

Y RECURSOS NATURALES, CONTRATOS CON AGUA Y DRENAJE |~ 546 _ 09’55: gf \
DE MONTERREY LP.D. Y CONTRATOS CON—DESTIN i g

FINALES O RELLENOS SANITARIOS. PREGUNTA &ESTOS Cp
PERMISOS O AUTORIZACIONES DEBERAN ESTAR EMITIDOSA | \
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| NOMBRE DE LA EMPRESA GANADORA ?

27

| PROTESTA DE DECIR VERDAD DEBIDAMENTE FIRMADA POR

- | INTELIGENCIA DE QUE DICHO VEHICULO DEBERA CONTAR

EN CUANTO AL PUNTO 1.1 NUMERO I.- CARTA BAJO

EL LICITANTE O SuU REPRESENTANTE LEGAL EN LA CUAL
MANIFIESTE QUE EN CASO DE SER EL LICITANTE GANADOR,
SE COMPROMETE A PONER A DISROSICION DE LA
CONTRATANTE * UN VEHICULO EQUIPADO CON SISTEMA
VACTOR, EL CUAL EST. ARA UBICADO EN LAS INSTALACIONES
QUE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA A TRAVES DEL
AREA RESPONSABLE, LE SENALE EN SU OPORTUNIDAD, EN LA

CON EL PERSONAL DE OPERACION  NECESARIO A
DISPOSICION DE LA CONTRATANTE LAS 24 HRS DEL DIA,
POR EL PERIODO DE LA VIGENCIA DEL SERVICIO A
CONTRATAR; PREGUNTA ¢ ESTE EQUIPO DEBERA SER
PROPIEDAD DE LA EMPRESA LICITANTE GANADORA ? '

Proveedor
546

03/07/2016
09:53:07
a.m.

28

| EL LICITANTE O SU REPRESENTANTE LEGAL EN LA CUAL

|CON EL PERSONAL DE OPERACION NECESARIO A

(\\ . TCONTRATAR; PREGUNTA ¢. LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPO Y

EN CUANTO AL PUNTO 1.1 NUMERO I.- CARTA BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD DEBIDAMENTE FIRMADA POR

MANIFIESTE QUE EN CASO DE SER EL LICITANTE GANADOR,
SE COMPROMETE A PONER A DISPOSICION DE LA
CONTRATANTE UN VEHICULO EQUIPADO- CON SISTEMA
VACTOR, EL CUAL ESTARA UBICADO EN LAS INSTALACIONES
QUE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA A TRAVES DEL
AREA RESPONSABLE, LE SENALE EN Su OPORTUNIDAD, EN LA
INTELIGENCIA DE QUE DICHO VEHICULO DEBERA CONTAR

DISPOSICION DE LA CONTRATANTE LAS 24 HRS DEL DIA,
POR EL PERIODO DE LA VIGENCIA DEL SERVICIO A

LOS: SERVICIOS QUE SE REALICEN CON ESTE, TENDRAN
ALGUN PRECIO ? ‘

Proveedor
546

03/07/2016
09:53:46
a.m.

| RECICLABLE DE TODOS LOS CENTROS PENITENCIARIOS UNA

EN CUANTO AL PUNTO 1.2 NUMERAL 3, TRITURADO CON
MAQUINARIA DEL PRESTADOR DEL SERVICIO DE LA BASURA

VEZ QUE HA SIDO SEPARADA, LAVADA Y_CONFINADA PARA/|
SU PROCESAMIENTO POR LO QUE_ EL PRESTADOR P’E
SERVICIOS, DEBERA OTORGAR EN COMODATO A (LA

Proveedor

546

03/07/2016 Q

09:54:48

a.m.

Zuazua b

CONTRATANTE, LA MAQUINARIA NECESARIA PARA EL DEBIRO |

i

Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, CP. 64000, Edificie de Ia Biblioteca Central
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PROCESO DE LAVADO Y TRITURADO DE LA BASURA Y DEBERA
HACERSE CARGO DEL MANTENIMIENTO PROGRAMADO Y DE
EMERGENCIA PARA SU DEBIDA OPERACION. PREGUNTA ¢
EXISTE ALGUNA ESPECIFICACION TECNICA PARA LA
MAQUINARIA SOLICITADA?

| EN CUANTO AL PUNTO 1.2 NUMERAL 3 TRITURADO CON
‘| MAQUINARIA DEL PRESTADOR DEL SERVICIO DE LA BASURA
RECICLABLE DE TODOS LOS CENTROS PENITENCIARIOS UNA
VEZ QUE HA SIDO SEPARADA, LAVADA Y CONFINADA PARA
SU PROCESAMIENTO POR LO QUE EL PRESTADOR DE
SERVICIOS, DEBERA OTORGAR EN COMODATO A LA
30
. | PROCESO DE LAVADO Y TRITURADO DE LA BASURA'Y DEBERA

| HACERSE CARGO DEL MANTENIMIENTO PROGRAMADO Y DE
EMERGENCIA PARA SU DEBIDA OPERACION. PREGUNTA ¢
ESTA MAQUINARIA DEBERA INSTALARSE EN CADA UNO DE
LOS 5 CENTROS PENITENCIARIOS (TOPO CHICO, APODACA
CADEREYTA, ESCOBEDO Y MONTERREY) ?

CONTRATANTE LA MAQUINARIA NECESARIA PARA EL DEBIDO |

Proveedor
546

03/07/2016
09:55:08
a.m.

EN CUANTO AL PUNTO 1.2 NUMERAL 4, LA SEPARACION DE
LA BASURA, ASI COMO LA OPERACION DE LA MAQUINARIA DE
| RECICLAJE Y TRITURADO, DEBERA HACERSE POR LOS
INTERNOS DEL CENTRO PREVENTIVO Y REINCERSION SOCIAL
TOPO CHICO, POR LO QUE EL LICITANTE GANADOR DEBERA
CONTRATAR A DICHO PERSONAL, HACIENDOSE CARGO DE
LOS SALARIOS ESTABLECIDOS PARA TAL EFECTO A TRAVES
DE LA INSTANCIA QUE PARA TAL EFECTO LE SEA SENALADO
POR LA CONTRATANTE. PREGUNTA ¢ EL PERSONAL
CONTRATADO SERA SOLO EN TOPO CHICO O EN TODOS LOS
| CENTROS PENITENCIARIOS ?

31

Proveedor
546

03/07/2016
09:55:32
a.m.

EN CUANTO A LA DESCRIPCION DE LA FICHA TECNICA PARA
- | EL. SERVICIO INTEGRAL DE RECOLECCION Y DISPOSICION DE
\ DESECHOS SEPTICOS, LIMPIEZA DE TRAMPAS DE GRASA,
" | SONDEO Y DESASOLVE DE DRENAJES, RECOLECCION DE
BASURA EN CONTENEDORES, TOLVAS Y COMPACTADORES,
ARRENDAMIENTO DE BANOS Y REGADERAS PORTATILES
PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL EST. ADO
| PREGUNTA ¢ LA EMPRESA LICITANTE GANABORA EJECUTA?A

EL CUMPLIMIENTO DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS (EN
FORMA INDIVIDUAL O PUEDE ASOCIARSE O SUBCONTRAT‘A_R

32

Proveedor |
546

03/07/2016
09:57:54
a.m.

S\
{ .
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['A OTRA COMPANIA ?

EN CUANTO A LA FICHA TECNICA, DONDE APARECE LA TABLA
QUE MENCIONA LA CANTIDAD DE SERVICIOS CON SUS
MINIMOS Y MAXIMOS, EN EL TERCER CONCEPTO QUE Préveador 04/07/2016
33 | MENCIONA SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA CERESOS 546 09:06:26
EN COMPACTADOR DE 30 M3, PREGUNTA: ¢LOS a.m.
-| COMPACTADORES DEBERAN DE SER DE TIPO INTEGRALES
COMO LOS EXISTENTES ACTUALMENTE ?

N

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 04/07/2016 a las 10:00 AM
horas. :

Siendo las 10:00 horas del dia 04 de Julio del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatbria

:formulada para la Subasta de feferencia, se cierra de forma automdtica el presente evento -
electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccidn

IV, 57y demds relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios
del Estado de Nuevo Ledn, en correlacién con lo sefialado en el tercer parrafo del_articulo 58 de

_ dicha Ley.

Por lo anterior, EL C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, Director General de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Secretaria de Administracion, interviene conforme a lo establecido en el
articulo 18 fraccidn XII, 31 fracciones IV, V, TERCERO TRANSITORIO y demas relativos de la Ley
Organica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico
Oficial del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia son lo dispuesto por el
articulo 5 fraccidn 1V, 12 fraccién XIV, 23 fraccién II y demas relativos al Reglamento Interior de
la Secretaria de Administracién publicado en el Periédico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo
de 2016, adem3s con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacién de

~—Ta Procuradurfa General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en

representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL C. LIC. JULIO A. HERNANDEZ GONZALEZ,

. en representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C. LIC. RAQUEL LETICIA
\ CONTRERAS TEJADA, en representacién de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC.

\

MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la

Administracién Publica Estatal, asi como la LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, invitada especial. B

-

Y
S— , - / —
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NuevoLecn -
GOBIERI\O DEL ESTADO
Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente: '

PREGUNTA 1.-

EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERAL 3 DE LA FICHA TECNICA, =
EN EL CUAL SENALA: "TRITURADO, CON MAQUINARIA DEL
PRESTADO DEL SERVICIO DE LA BASURA RECICLABLE DE
TODOS LOS CENTROS PENITENCIARIOS, UNA VEZ QUE HA
SIDO SEPARADA, LAVADA Y CONFINADA PARA SU
PROCESAMIENTO, POR LO QUE EL PRESTADOR DE SERVICIOS

, | DEBERA OTORGAR EN COMODATO A LA CONTRATANTE, LA | Proveedor 01{)%7,{526938
| MAQUINARIA NECESARIA PARA EL DEBIDO PROCESO DE| 1278 o

LAVADO Y TRITURADO DE LA BASURA Y DEBERA HACERSE
CARGO DEL  MANTENIMIENTO PROGRAMADO " Y DE
EMERGENCIA PARA SU DEBIDA OPERACION", NECESITAMOS
| SABER SI EN CASO DE QUE EL EQUIPO TRITURADOR PET SU '

FUNCIONAMIENTO SEA UTILIZANDO LA ENERGIA ELECTRICA,
¢SE PODRA UTILIZAR LA ENERGIA DEL LUGAR DE TRABAJO? s

| RESPUESTA: SI SE PUEDE UTILIZAR LA ENERGIA ELECTRICA DEL LUGAR DE TRABAJO.

PREGUNTA 2.-

SANITARIOS - ¢TIENE QUE SER FORZOSAMENTE MARCA
2 | SATELLITE MODELO MAXIM O PUEDE SER UN
EQUIVALENTE?

Proveedor 01/07/2016
672 04:59:20 p.m.

PREGUNTA 3.-

RESPUESTA: PUEDE SER UN EQUIVALENTE CON CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR. E

SANITARIOS - (¢CANTIDAD DE SANITARIOS Y DE| Proveedor 01/07/2@16

2 REGADERAS POR CADA UNO DE LOS 31 DOMICILIOS? 672 05:00:05 p.m.

RESPUESTA SON EN TOTAL 5 REGADERAS Y 7 SANITARIOS Y PUED SER UBICADOS EN %\\
UNO ‘0 VARIOS DOMICILIOS. ' T \

Zuazua 655 Sur, Col.-Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, CP. 64000, Edificio d
4°piso Tel. [81] 2020-1622, 5° piso {81) 2020-1642
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GOBIERNO DEL ESTADO
PREGUNTA 4.-
SANITARIOS - (LAS REUBICACIONES [AS CONSIDERAN
| 4 | DENTRO DEL MISMO DOMICILIO O TAMBIEN A UN DOMICILIO Proveedor 01/07/2016

DISTINTO?, EN CASO DE QUE APLIQUE DOMICILIO DISTINTO 672 05:01:39 p.m.
¢CUANTOS POR MES?

RESPUESTA: LA CANTIDAD DE REUBICACIONES ES VARIABLE Y DEPENDERA DE LAS
NECESIDADES DEL SERVICIO.

PREGUNTA 5.-

SANITARIOS - SE MENCIONA UN COMPROMISO DE SUSTITUIR
SANITARIOS EN  MAL ESTADO. ¢CUAL SERA LA 01/07 /2616
5 RESPONSABILIDAD DE PARTE DE GOBIERNO DEL ESTADO CON | Proveedor 05:06:28

RESPECTO A LA INTEGRIDAD DEL INVENTARIO?, ¢SE 672 m
‘CONSIDERA UNA PARTIDA PRESUPUESTAL PARA PAGO DE ' p-m.
EQUIPO DANADO/AVERIADO'?

RESPUESTA: LA SUSTITUCION ES RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE GANADOR O DEL
PROVEEDOR QUE PRESTE EL SERVICIO SIN COSTO PARA EL ESTADO, NO SE CONSIDERA UNA
PARTIDA PRESUPUESTAL PARA EL PAGO DE EQUIPO DANADO Y/O AVERIADO. -

PREGUNTA 6.-

FOSAS SEPTICAS - ¢EXISTEN FOSAS SEPTICAS EN CADA UNO
DE LOS 31 DOMICILIOS?, FAVOR DE COMPARTIR TABLA CON | Proveedor 01/07/2016
| VOLUMEN ESPECIFICO EN CADA DOMICILIO (EN METROS 672 05:08:18 p.m.
CUBICOS) . —

N
W‘ RESPUESTA: SE TIENE FOSAS SEPTICAS SOLO EN 7 DOMICILIOS, LOS CUALES ESTAN
\ SENALADOS EN LA FICHA TECNICA: '

1 PUNTO FIJO FUERZA CIVIL, SANTA CATARINA, N. L.

<" PUNTO FIJO FUERZA CIVIL LINCOLN, EN MONTERREY, N. L. : Q\f\

~ PUNTO FIJO FUERZA CIVIL APODACA NUEVO LEON. ’ \\\
=.+PUNTO FIJO FUERZA CIVIL, CADEREYTA JIMENEZ, NUEVO L;ON{AUTOPISTA) “\
=‘=PUNTO FIJO FUERZA CIVIL, PENA BLANCA, GENERAL BRA>/O NUEVFEON XA =

- CAMPO POLICIAL 1 FUERZA CIVIL

Zuazua 655 Sur, Col. Centro, Monterr rey, Nuevo Leén_CP. 6 OﬂO Edificio de la Biblioteca Central
4°piso Tel. (81] 2020-1622, 5° piso (81] 2020-1542 N
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_ Nuevoleén . .
GOBIERNO DEL ESTADO,

- DEMARCACION DE POLICIA ZONA NORTE UNIDAD CANINA.

AL LICITANTE GANADOR SE LE COMPARTIRA LAS CAPACIDADES EN M3.

-

~PREGUNTA 7.-

EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERO ROMANO I DE LA FICHA
TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "I.- CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL LICITANTE O
SU REPRESENTANTE LEGAL EN DONDE MANIFIESTE QUE EN
CASO DE SERL ELPROVEEDOR ADJUDICADO SE COMPROMETE
COMO PARTE DEL PROGRAMA DE READAPTACION Y APOYO A
LOS INTERNOS, A PROPORCIONAR A UN MINIMO DE 10

7 | INTERNOS QUE OPERARAN LA MAQUINARIA DE LAVADO Y | Proveedor L0l
RECICLAJE DE LA BASURA Y 9 INTERNOS EN CATEGORIA DE| 1278 g

AYUDANTES PARA LA DEBIDA EJECUCION DE LOS TRABAIOS, A
QUIENES SE LES DEBERA OTORGAR UN APOYO ECONOMICO
INDIVIDUAL  EN  FUNCION ~ DE  LOS  TABULADORES ,
INSTITUCIONALES ESTABLECIDOS, ASf COMO EL EQUIPO DE |

SEGURIDAD Y ADITAMENTOS NECESARIOS PARA DESEMPERAR |

SU TRABAJO", PREGUNTA <¢EL APOYO ECONOMICO A LOS | '
|| INTERNOS DE CUANTO SERA EL MONTO? |
RESPUESTA: EL MONTO DE PAGO SEMANAL ACTUAL ES DE $ 372.36 PESOS POR AYUDANTE (> f
DE LIMPIEZA ¥ DE $ 558.54 PESOS PARA EL ENCARGADO DEL AREA, SIN EMBARGO, ESTOS \_/
MONTOS PUEDEN VARIAR EN EL TIEMPO, EN RAZON DE LOS TABULADORES QUE PARA TAL
EFECTO SENALA LA ASOCIACION DENOMINADA FOMENTO LABORAL PENITENCIARIO, A.C.,
QUIEN ES LA ASOCIACION ENCARGADA DE ADMINISTRAR LAS FUNTES DE EMPLEO EN Loo

N CENTROS PENITENCIARTOS PARA PAGO DE APOYO A INTERNOS. Q §

™ PREGUNTA 8.-

EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERO ROMANO I DE LA FICHA
TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "L.- CARTA BAJO PROTESTA DE 01/07/2016
DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL LICITANTE O | Proveedor EG 4
| SU REPRESENTANTE LEGAL,EN BONDE MANIFIESTE QUE_EN 78 v '7”\><
- CASO DE SERL ELPROVEEDOR ADJUDEEADO SE COMPROMETE |, i/
COMO _PARTE DEL PROGRAMA DE READAPTACION Y APOYO A |

§

f
R s Nueve Leom
’ N ' %Aﬂn-ua?u i![iF!ﬁbT%:ﬁT-.
Y £ . =

~Zuazua 653 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, CP. 64000, Edificio de la Biblioteca Central - /
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10s INTERNOS A PROPORCIONAR A UN MINIMO DE 10
INTERNOS QUE OPERARAN LA - MAQUINARIA DE LAVADO Y
RECICLAJE DE LA BASURA Y 9 INTERNOS EN CATEGORIA DE
AYUDANTES PARA LA DEBIDA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, A
QUIENES SE LES DEBERA OTORGAR UN APOYO ECONOMICO ' -
TINDIVIDUAL EN  FUNCION DE LOS TABULADORES -
INSTITUCIONALES ESTABLECIDOS, ASf COMO EL EQUIPO DE
SEGURIDAD Y ADIT. AMENTOS NECESARIOS PARA DESEMPENAR
SU TRABAJO", PREGUNTA ¢CON QUE FRECUENCIA SERA EL
APOYO ECONOMICO7

REg‘PUESTA: SERA DE MANERA SEMANAL CADA VIERNES.

PREGUNTA 9.-

EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERO ROMANO I DE LA FICHA
TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "I.- CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL LICITANTE O
SsuU REPRESENTANTE LEGAL EN DONDE MANIFIESTE QUE EN
CASO DE SERL ELPROVEEDOR ADJUDICADO SE COMPROMETE
COMO PARTE DEL PROGRAMA DE READAPTACION Y APOYO A ,
LOS INTERNOS, -A PROPORCIONAR A UN MINIMO DE 10 01/07/2016
INTERNOS QUE OPERARAN LA MAQUINARIA DE LAVADO Y | Proveedor 05:10:59
RECICLAJE DE LA BASURA Y 9 INTERNOS EN CATEGORIA DE 1278 e
AYUDANTES PARA LA DEBIDA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, A | p-m. (\jj
J QUIENES SE LES DEBERA OTORGAR UN APOYO ECONOMICO :
INDIVIDUAL EN  FUNCION DE LOS TABULADORES
INSTITUCIONALES ESTABLECIDOS, ASf COMO EL EQUIPO DE :

SEGURIDAD Y ADITAMENTOS NECESARIOS PARA DESEMPENAR %\
SU TRABAJO", PREGUNTA ¢QUIEN ENTREGARA A LOS
INTERNOS EL APOYO ECONOMICO?

RESPUESTA EL LICIT ANTE GANADOR CANALIZARA LOS APQYOS A LOS INTERNOS POR LOS
TRABAJOS DEVENGADOS A TRAVEZ DE LA ASOCIACION DENOMINADA FOMENTO LABORAL
PENITENCIARIO, A.C., QUIEN ES LA ASOCIACION ENCARGADA DE ADMINISTRAR LAS FUNTES “\
DE EMPLEO EN LOS CENTROS PENIT ENCIARIOS PARA PAGO DE APOYO A INTERNOS.

© | \
" _PREGUNTA 10.- - — ‘\//\\*\
[10 LEN CUANTO AL PUNTO 1.3, NUMERO ROMANO I DE LA FICHA(| Prev;eedor 1 01/07/201eﬂ

_ : )
R \ ueva LQQH”

. P th YA PSDEpEND PRI
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. __“TECNICA EN EL CUAL SENALA: "LOS PROVEEDORES
'PARTICIPANTES EN LA SUBASTA ELECT RONICA INVERSA,

DEBERAN PRESENTAR DENTRO DEL SOBRE QUE CONTENGA
SU PROPUESTA TECNICA [OS SIGUIENTES REQUISITOS: I.-
AUTORIZACIONES Y/O CONTRATOS VIGENTES PARA USO DE
LOS DESTINOS FINALES O RELLENOS SANITARIOS",
PREGUNTA ¢EL DESTINO FINAL DE LOS RESIDUOS DEBERA

SER ALGUN DESTINO EN PARTICULAR O QUEDARA ABIERTA |

ANTE EL PRESTADOR DESIGNE SIEMPRE Y CUANDO SEA UND
ESTINO AUTORIZADO POR LA AUTORIDAD?

1278

<

05:14:19
p.m.

RESPUESTA: EL DESTINO FINA:L DE LOS RESIDUOS SERA EN CENTROS DE CONFINAMIENTO,

DEPOSITO Y/O RECICLADO, DEBIDAMENTE AUTORIZADOS POR LA AUTORIDAD COMPETENTE, . -
DE ACUERDO AL DESECHO Y/O MATERIAL A CONFINAR.

PREGUNTA 11.-

11

‘EN CUANTO AL PUNTO 11 NUMERAL T (1 ROMANO) EN EL
; ;:CUAL SENALA "...EN CASO DEL SER EL LICITANTE GANADOR

SE COMPROMEI'E A PONER A DISPOSICION DE LA
CONTRATANTE UN VEHICULO EQUIPADO VACTOR LAS 24
HORAS DEL DIA POR EL PERIODO DE VIGENCIA A
CONTRATAR", SE SOLICITA ESPECIFICAR CANTIDAD DE
SERVICIOS A REALIZAR, VOLUMENES EN METROS CUBICOS Y
TIPO DE MATERIALES A TRANSPORTAR, ASI COMO EL ORIGEN
Y DESTINO DE CADA SERVICIO

Proveedor
672

01/07/2016
05:14:54
p.m..

RESPUESTA: AJUSTARSE A LAS TABLAS DE LOS MAXIMOS Y MINIMOS DE LA FICHA TECNICA,
EN LO RELATIVO A "TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS SEPTICOS_Y GRASA
__VEGETAL" PARA EL AREA LOCAL Y FORANEA.

PREGUNTA 12.-

)

12

EN CUANTO AL PUNTO 1.2 DE LA FICHA TECNICA, SE
SOLICITA ANEXAR TABLA 'DETALLADA CON CANTIDAD DE

Proveedor

-CONTENEDORES Y/O TOLVAS POR CADA DOMICILIO CON /6\72

01/07/2016
05:18:08 P-mTy

Zuazua 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuévo Ledn, C.

SUS RESPECTIVOS VOLUMENES EN METROS CUBICOS - /

. 64
{81

O TJ

4°p<o Tel. [81] 2020-1622, 5% pis

Q
el
o
(8
(0]
&
=)
o5
T B
Ol
('D »
(@)
Q)
'O
o
s |
ok
B




Nuevoleén ]

GOBIFRNO DEL ESTADO ni , , ,
RESPUESTA: AJUSTARSE A LAS TABLAS DE LOS MAXIMOS Y MINIMOS DE LA FICHA TECNICA,

EN SL}’J_:APARTADO CORRESPONDIENTE,

PREGUNTA 13.-

Pagina 16 de 25

<

13

EN CUANTO AL PUNTO 1.3 DE LA FICHA TECNICA, SE
SOLICITA 'ANEXAR TABLA [DETALLADA CON CANTIDAD DE
CONTENEDORES YO TOLVAS POR CADA DOMICILIO CON
SUS RESPECTIVOS VOLUMENES EN METROS CUBICOS

Proveedor
672

- 01/07/2046
05:19:33 p.m.

RESPUESTA: AJUSTARSE A LAS TABLAS DE

EN SU APARTADO CORRESPONDIENTE.

LOS MAXIMOS Y MINIMOS DE LA FICHA TECNICA,

14

1:EN EL CUAL SENALA: "TRITURADO, CON MAQUINARIA DEL
PRESTADOR DE SERVICIO, DE LA BASURA RECICLABLE DE

:SIDO  SEPARADA, LAVADA Y CONFINADA PARA SU
- | PROCESAMIENTO..." PREGUNTA ¢CUANTAS TONELADAS POR
FSEMANA O POR MES SE ESTIMAN TRITURAR?, PARA
-+ |:DIMENSIONAR EL TAMANO DEL EQUIPO A INSTALAR. FAVOR

‘QUE SE CUENTA PARA LA INSTALACION Y OPERACION DEL

PREGUNTA 14.-

EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERAL 3 DE LA FICHA TECNICA,

TODOS LOS CENTROS PENITENCIARIOS, UNA VEZ QUE HA

DE MENCIONAR TAMBIEN EL AREA EN METROS CUADRADOS

TRITURADO, ASI COMO CONFIRMAR SI SE GARANTIZA QUE EL
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA CORRE POR CUENTA DEL
CENTRO‘ PENITENRICARIO

Proveedor
672

02/07/2016
09:13:40
o a.m. N
2!
L/

RESPUESTA: SE ESTIMAN TRITURAR POR L

& ELECTRICA SE PODRA UTILIZAR DEL LUGAR DE TRABAJO.
A\

\, _PREGUNTA 15.-

O MENOS 15 TONELADAS POR MES. LA ENERGIA

15

EN CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERAL 6 DE LA FICHA
TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "LAS GANANCIAS POR
| CONCEPTO DE LA VENTA DE BASURA RECICLADA SERA PARA
EL GOBIERNO DEL ESTADO POR LO GUE AL PRESTADOR DE 672
'SERVICIOS LE _SERA SENALADO EN SU OPORTUNIDADE

L]

Proveedor

a
7

02/07/2016
09:17:58

@
L \
s

i

L

NUMERO DE "CUENTA BANCARIA A LA QUE DEBER,

[
& ;'I",}"f i K
SR\

Zuazua 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, C.P. 64000, Edificio de Ia Biblioteca Central
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coal cpmr\ DEL ESTADO

DEPOSITARSE EL IMPORTE POR CONCEPTO DE LA VENTA DEL
- | PRODUCTO RECICLADO" PREGUNTA: ¢GOBIERNO DEL ESTADO

-EMITIRA UNA FACTURA A NOMBRE DEL PARTICIPANTE
GANADOR?

RESPUESTA: AL LICITANTE GANADOR LE SERA SENALADO LA FORMA Y TERMINOS EN QUE EL
ESTADO EMITIRA EL COMPROBANTE POR LOS MATERIALES RECICLADOS.

PREGUNTA 16.-

'DEBERA LLEVAR A CABO ‘EL CONFINAMIENTO FINAL DEL Proveedar |* 02/07/2016
16 RECICLAJE, Y ESTE DEBERA TRANSPORTAR A LA 672 09:20:18
RECICLADORA SENALADA LA BASURA RECICLADA PARA' LOS a.m.

EN- CUANTO AL PUNTO 1.2, NUMERAL 5 DE LA FICHA
TECNICA, EN EL CUAL SENALA: "AL PRESTADOR DE SERVICIOS |
| LE SERA SENALADO, EN SU OPORTUNIDAD, DONDE SE

| EFECTOS DE LA VENTA DE LA MISMA" PREGUNTA ¢ES POSIBLE
QUE SE LE SOLICITE AL RECICLADOR QUE LE DEPOSITE
7 'DIRECTAMENTE A LA CUENTA DE GOBIERNO DEL ESTADQ?

' REéi’UESTA LA ADMINISTRACION DISTRIBUCION, VENTA Y RECUPERACION ECONOMICA DE

o,

TODQ'EL PROCESO DEL RECICLAJE DEL MATERIAL PLASTICO, PET, SE DEBERA REALIZAR A
TRAVEZ DE LA ASOCIACION FOMENTO LABORAL PENITENCIARIO, A.C., EL CUAL EMITIRA LOS .
COMPROBANTES CORRESPONDIENTES AL LICITANTE GANADOR.

PREGUNTA 17.-

esF

EN CUANTO AL PUNTO 1.3, NUMERAL 2 DE LA FICHA TECNICA,

EN EL CUAL SENALA: "UNA VEZ QUE SE HAYA HECHO LA

_SEPARACION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS SE

17 DEBERA EMBOLSAR, LAS BOLSAS PARA EMPAQUETADO | Proveedor
DEBERAN SER PORPORCIONADAS POR EL PROVEEDOR 672

. | ADJUDICADO" PREGUNTA ¢LA TAREA DE EMBOLSADO SERA '

REALIZADA POR EL PERSONAL CONTRATADO SEGUN LO QUE

-——

02/07/2016
09:24:41

INDICA LA FICHA TECNICA EN EL APARTADO 1.2 NUMERAL 3? | — )
RESPUESTA: EL EMBOESADO SERA REALIZADO POR EL PERSONAL QUE CONTRATE-EL— '
PROVEEDOR. =

\

J
N
%
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PREGUNTA 18.-
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18

EN CUANTO AL PUNTO 1.3, NUMERAL 4 DE LA FICHA TECNICA,

| EN EL CUAL SE SENALA; "LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y
DESINFECCION DE  LAS  AREAS DESTINADAS AL
‘CONFINAMIENTO DE BASURA DENTRO DEL CENTRO

PREVENTIVO,CENTROS DE REINSERCION SOCIAL, Y CENTROS
DE INTERNAMIENTO PARA MENORES - INFRACTORES"
PREGUNTA ¢CON QUE FRECUENCIA SE REQUIERE REALIZAR
ESTA ACTIVIDAD'?

Proveedor
672

9

02/07/2016
99:27:51
a.m.

RESPUESTA: LA LIMPIEZA SERA DE MANERA DIARIA, EL MANTENIMIENTO Y DESINFECCION
SERA DE MANERA MENSUAL, EN FORMA PREVENTIVA EN CASO DE SER NECESARIO, POR
MOTIVOS FUNDADOS SE ATENDERA LA DESINFECCION EN PERIODOS MENORES AL MES.

19

PREGUNTA 19.-

EN CUANTO AL PUNTO 1.3, NUMERAL 5 DE LA FICHA TECNICA,

EN EL CUAL SE SENALA: "REPINTADO DE LAS AREAS
-DESTINADAS AL CONFINAMIENTO DE BASURA DENTRO DEL
:CENTRO PREVENTIVO, CENTROS DE REINSERCION SOCIAL Y
“CENTROS DE INTERNAMIENTO PARA MENORES INFRACTORES"
'PREGUNTA ¢CON QUE FRECUENCIA SE REQUIERE REALIZAR
’ ESTA ACTIVIDAD?

Proveedor
672

02/07/2016
09:29:00
‘a.m. &‘\,

RESPUESTA SE REALIZARA EN FORMA PREVENTIVA CADA TRES MESES O PODRA ‘SER EN
PLAZO MENOR A 3 MESES POR MOTIVOS CORRECTIVOS CUANDO SE REQUIERA A SOLICITUD
DE LA CONTRATANTE.

PREGUNTA 20.-

20

-GENERACION DE BASURA EN TONELADAS POR CADA UNO

EN CUANTO AL PUNTO 1.3, DE LA FICHA TECNICA, FAVOR
DE COMPARTIR TABLA CON ESTIMACION MENSUAL DE

DE LOS 31 DOMICILIOS

Proveedor
672

RESPUESTA AJUSTARSE A LA TABLA DE LOS SERVICIOS MAXIMOS Y MINIMOS.

-

PREGUNTA 21.= —

02/07/2016
09:31:50 a.m.
AN

i 21 l EN CUANTO AL PUNTO 1. 4 NUMERAL 1 DE LA FICHA TEGNICA, | Provée\edor | 02/07/zd/><

Zudzua 655 SJ’ Col. Centro, Monterrgy, Nuevo Ledn, C.P. 64000, Edificio de la Biblioteca Central
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EN EL CUAL SENALA "RENTA DE SANITARIOS PORTATILES
MODELO MAXIM DE PLASTICO DE POLIETILENO QUE INCLUYE
| ' TAZA, TAPA, MINGITORIO, TUBO DE ESCAPE PARA OLORES Y
TANQUE PARA DESECHOS CON CAPACIDAD DE 260 LTS.
COMO MINIMO" éPOR QUE SE REQUIERE DE UNA MARCA
ESPECIFICA DE SANITARIO'? ,

672 |

09:35_:04
a.m.

RESPUESTA: PUEDE SER UN EQUIVALENTE CON CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR.

PREGUNTA 22.-

22

EN CUANTO AL PUNTO 1.4 NUMERAL 1 DE LA FICHA TECNICA,
EN EL CUAL SENALA "RENTA DE SANITARIOS PORTATILES
MODELO MAXIM DE PLASTICO DE POLIETILENO QUE INCLUYE
TAZA, TAPA, MINGITORIO, TUBO DE ESCAPE PARA OLORES Y
TANQUE PARA DESECHOS CON CAPACIDAD DE 260 LTS.
COMO MINIMO" ¢SE PUEDE CONTEMPLAR UNA MARCA
‘DISTINA AL MODELO MAXIM QUE SE MENCIONA SIEMPRE Y

‘POLIETILENO, CON TODOS LOS ACCESORIOS QUE SE
VSOLICITAN7

CUANDO CUMPLA CON SER UN SANITARIO PORTATIL DE |

Proveedor
672

02/07/2016
09:36:05
a.m.

RESPUESTA PUEDE SER UN EQUIVALENTE CON CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR.

; PREGUNTA 23.-

23

'EN CUANTO AL PUNTO 1.5 NUMERAL 1, EN EL CUAL SENALA:
"RENTA DE MODULOS INDIVIDUALES CON LAS SIGUIENTES
CARACTERISTICAS: REGADERA  ELECTRICA PARA AGUA
CALIENTE Y FRIA, GANCHO PARA COLGAR ROPA, JABONERA,
CANASTILLA DE ACERO INOXIDABLE PARA EL DRENAJE DE
AGUA Y ESPEJO DE VANIDAD, LIMPIEZA DIARIA INTERNA Y
EXTERNA, DE LUNES A SABADO, REUBICACION DE UNIDADES
A SOLICITUD DEL USUARIO. DISPONIBILIDAD DE SERVICIO
LAS 24 HORAS PARA EMERGENCIAS, SUPERVISION DEL
FUNCIONAMIENTO  ADECUADO DE LAS  UNIDADES,
MANTENIMIENTO DE LAS UNIDADES EN CASO. DE SER

MONITOREO BE LAS UNIDADES DE SERVICIO".
cSE REQUIERE QUE EL DESAGUE DE LAS REGADERAS SE

'NECESARIO,-SISTEMA DE GEOLOCALIZACION QUE PERMITA EL |-
PREGUNTA;

—

Proveedor
672

02/07/2016
09:44:39
a.m.

Il
fos
oy
LN
far
fo1]
o))
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w
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. | CONECTE DIRECTO AL DRENAJE SANITARIO DE CADA CENTRO

'PENITENCIARIO O EN EL LUGAR DE INSTALACION YA SE

CUENTA CON ALGUNA ALCANTARILLA EN EL PISO PARA QUE .

| EL AGUA DE DESAGUE ENTRE DIRECTAMENTE AL DRENAJE
SANITARIO?

RESPUESTA? SE REQUIERE QUE SEAN CONECTADAS AL DRENAJE SANITARIO, DE CADA
INSTALACION. -

PREGUNTA 24.-

EN CUANTO AL PUNTO 1.5 NUMERAL 1, EN EL CUAL SENALA:
"RENTA DE MODULOS INDIVIDUALES CON LAS SIGUIENTES
CARACTERISTICAS: REGADERA ELECTRICA PARA  AGUA
CALIENTE Y FRIA, GANCHO PARA COLGAR ROPA, JABONERA,
CANASTILLA DE ACERO INOXIDABLE PARA EL DRENAJE DE
AGUA Y ESPEJO DE VANIDAD, LIMPIEZA DIARIA INTERNA Y

EXTERNA, DE LUNES A SABADO, REUBICACION DE UNIDADES Provesdsr 02/07/2016
24 | A SOLICITUD DEL USUARIO. DISPONIBILIDAD DE SERVICIO 672 09:46:37
LAS 24 HORAS PARA EMERGENCIAS, SUPERVISION DEL a.m.

FUNCIONAMIENTO ~ ADECUADO ~ DE  LAS  UNIDADES,
" | MANTENIMIENTO DE LAS UNIDADES EN CASO DE SER
NECESARIO, SISTEMA DE GEOLOCALIZACION QUE PERMITA EL
| MONITOREO DE LAS UNIDADES DE SERVICIO". PREGUNTA:
¢SE SUGIERE ALGUN MATERIAL - ESPECIFICO PARA LOS
| ESPEJOS?, ¢PUEDEN SER DE PLASTICO?

RESrPUE'S:l'A: LOS ESPEJOS PUEDEN SER DE PLASTICO, EL MATERIAL DE LOS ESPEJOS ES A
DISCRECION DEL LICITANTE Y PUEDE SER DE PLASTICO.

¥

—

\&/ PREGUNTA 25.-

Q} EN CUANTO A LA DESCRIPCION DE LA FICHA TECNICA PARA
EL SERVICIO INTEGRAL DE RECOLECCION Y DISPOSICION DE
DESECHOS SEPTICOS, LIMPIEZA DE TRAMPAS DE GRASA, 03/07/2076.
SONDEO Y DESASOLVE DE DRENAJES, RECOLECCION DE | Proveedor

? | BASURA EN CONTENEDORES, TOLVAS Y COMPACTADORES | | ta¢ ey
ARRENDAMIENTO DE BANOS Y REGADERAS PORTATILES PARA |,— | .
| LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DECESTADO, ¢ LA _ .

EMPRESA LICITANTE =~ ‘GANADORA  EJECUFARA E

Sy

| Nueve Lg«@

2 - S » =
e -~ ‘ é - Lh wuivs ifofoHi.A
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O DE LOS SER_VICIOS SOLICITADOS EN FORMA

"INDIVIQUAL O PUEDE ASOCIARSE 0 SUBCONTRATAR A OTRA
COMPANIA ? - -

RESPUESTA: EL SERVICIO ‘A CONTRATAR ES INTEGRA
SUBCONTRATACION DE OTRA EMPRESA DEB
LA PRESENTE SUBASTA,

PREGUNTA 26.-
EN CUANTO A LOS PE
1.1 NUMERALE

03/07/2016
09:52:33
a.m.

Proveedor
' 546

LA EMPRESA GANADORA ?

RE$’§UESTA: LOS PERMISOS -0 AUTORIZACIONES CORRESPONDIENTES DEBERAN ESTAR |
EMITIDOS A NOMBRE DE LA EMPRESA GANADORA. | %J

PREGUNTA 27.-

G

m—

Proveedor
546

PREGUNTA—¢ ESTE
EMPRESA LICITANT

g

p |
N e e ./
L xeevy TEDERERD s iy
. <

-
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Gasl IERNO DEL ESTADO

RESPUESTA EL EQUIPO DEBERA SER PROPIEDAD DE LA EMPRESA GANADORA

PREGUNTA 28.-

Pagina 22 de 25

28

'EN CUANTO AL PUNTO 1.1 NUMERO I.- CARTA BAIO|

PROTESTA DE DECIR VERDAD DEBIDAMENTE FIRMADA POR
ELTLICITANTE O SU REPRESENTANTE LEGAL EN LA CUAL
MANIFIESTE QUE EN CASO DE SER EL LICITANTE GANADOR,
SE COMPROMETE A PONER A DISPOSICION DE LA

| CONTRATANTE UN VEHICULO EQUIPADO CON SISTEMA |

VACTOR, EL CUAL ESTARA UBICADO EN LAS INSTALACIONES
QUE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA A TRAVES DEL
AREA RESPONSABLE, LE SENALE EN SU OPORTUNIDAD, EN LA
INTELIGENCIA DE QUE DICHO VEHICULO DEBERA CONTAR
CON EL PERSONAL DE OPERACION NECESARIO A
DISPOSICION DE LA CONTRATANTE LAS 24 HRS DEL DIA, POR
EL PERIODO DE LA VIGENCIA DEL SERVICIO A CONTRATAR;
PREGUNTA ¢ LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPO Y LOS
SERVICIOS QUE SE REALICEN CON ESTE, TENDRAN ALGUN
PRECIO ?

Proveedor
546

03/07/2016
09:53:46
a.m..

RESPUESTA LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPO CON SISTEMA VACTOR NO TIENE COSTO SIN
EMBARGO EL COSTO DEL SERVICIO SERA DE ACUERDO A LA TABLA DE MINIMOS Y MAXIMOS
DE LA FICHA TECNICA, DE LA PRESENTE LICITACION.

PREGUI\.TA 29.-

§§\29

EN CUANTO AL PUNTO 12 NUMERAL 3, TRITURADO CON
MAQUINARIA DEL PRESTADOR DEL SERVICIO DE LA BASURA
RECICLABLE DE TODOS LOS CENTROS PENITENCIARIOS UNA
VEZ QUE HA SIDO SEPARADA, LAVADA Y CONFINADA PARA SU
PROCESAMIENTO POR LO QUE EL PRESTADOR DE SERVICIOS,
DEBERA OTORGAR EN COMODATO A LA CONTRATANTE, LA
MAQUINARIA NECESARIA PARA EL DEBIDO PROCESO DE
LAVADO Y TRITURADO DE LA BASURA Y DEBERA HACERSE
CARGO DEL MANTENIMIENTO PROGRAMADO Y DE
EMERGENCIA PARA SU DEBIDA OPERACION. PREGUNTA
EXISTE ALGUNA ESPECIFICACION —FECNICA PARA

Proveedor
546

03/07/2016
09:54:48
a.m.

O

MAQUINARIA SOLICITADA? - a—

4°piso Tel. [81) 2020- 024 5°0|so (81) 2020-1642
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GOBIERNO DEL FSTADO
RESPUESTA: QUE TENGA UNA CAPACIDAD DE TRITURADO MINIMA DE 300 KILOGRAMOS POR
HORA

PREGUNTA 30.-

| EN CUANTO AL PUNTO 1.2 NUMERAL 3, TRITURADO CON
'MAQUINARIA DEL PRESTADOR DEL SERVICIO DE LA BASURA
-|-RECICLABLE DE TODOS LOS CENTROS PENITENCIARIOS UNA |
. 'VEZ QUE HA SIDO SEPARADA, LAVADA Y CONFINADA PARA SU
PROCESAMIENTO POR LO QUE EL PRESTADOR DE SERVICIOS, -
DEBERA OTORGAR EN COMODATO A LA CONTRATANTE LA © 03/07/2016

1130 | MAQUINARIA NECESARIA PARA EL DEBIDO PROCESO DE Prog’igdor 09:55:08
| LAVADO Y TRITURADO DE LA BASURA Y DEBERA HACERSE a.m.

CARGO DEL MANTENIMIENTO PROGRAMADO Y DE
EMERGENCIA PARA SU DEBIDA OPERACION. PREGUNTA ¢
ESTA MAQUINARIA DEBERA INSTALARSE EN CADA UNO DE
LOS 5 CENTROS PENITENCIARIOS (TOPO CHICO, APODACA,
CADEREYTA, ESCOBEDO Y MONTERREY) ?

RESPUESTA: SOLAMENTE SE INSTALARA EN EL CENTRO PENITENCIARIO TOPO CHICO, PERO
DEBERA TRANSPORTARSE EL MATERIAL A TRITURAR CON CARGO AL LICITANTE GANADOR
DESDE LOS CENTROS PENITENCIARIOS DE APODACA, CADEREYTA, CENTRO DE
INTERNAMIENTO Y ADAPTACION DE ADOLESCENTES INFRACTORES MONTERREY Y CENTRO DE
INTERNAMIENTO Y ADAPTACION DE ADOLESCENTES INFRACTORES ESCOBEDO, HACIA EL
CENTRO PENITENCIARIO TOPO CHICO

PREGUNTA 31.- /

'EN CUANTO AL PUNTO 1.2 NUMERAL 4, LA SEPARACION DE LA |

\.\ : BASURA ASI COMO LA OPERACION DE LA MAQUINARIA DE

@\\ RECICLAJE Y TRITURADO, DEBERA HACERSE POR LOS s

f\.\_ _ INTERNOS DEL CENTRO PREVENTIVO Y REINCERSION SOCIAL §
AR

\ TOPO CHICO, POR LO QUE EL LICITANTE GANADOR DEBERA 03/07/2016
| 31| CONTRATAR A DICHO PERSONAL, HACIENDOSE CARGO.DE 546 09:55:32
LOS SALARIOS ESTABLECIDOS PARA TAL EFECTO A TRAVES a.m.
DE LA INSTANCIA QUE PARA TAL EFECTO LE SEA SENALADO
POR LA CONTRATANTE. PREGUNTA ¢ EL PERSONALT ™ .
GONTRATADO SERA SOLO EN TOPO CHICO O EN TODOS |7@S -

CENTROS PENITENCIARIOS ? - A —

— - —

Proveedor

Zuazqa 655 bu Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, k, P. 64000
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GOBIERNO DEL ESTAD

RESPUESTA: EL. P?ERSONAL CONTRATADO SERA EN TODOS LOS CENTROS PENITENCIARIOS.

03/07/2016
09:57:54
a.m.

Proveedor
546

04/07/2016
09:06:26

» EN EL TERCER CONCEPTO - QUE
RECOLECCION DE BASURA CERESOS
EN  COMPACTADOR DE © 30 M3, PREGUNTA: ¢LOS
COMPACTADORES DEBERAN. DE SER DE TIPO INTEGRALES
_ | €OMO LOS EXIST ENTES ACTUALMENTE ?

Proveedor
546

33 f

\ RESPUESTA: LOS COMPACTADORES DEBERAN SER CAMION CON EQUIPO DE COMPACTADOR.
: §

de Servicios del Estado de Nuevo' Ledn., ; M
. - - \\\
Dejando salvaguardas as facultades de~verificacién Y comprobacion de la H. Contralotia_yA o
— Transparencia Gubernamental. — _,/'\5 '

- {4

‘ -l /f ™ -
Wi ; \Nuevg Le
7 e » ' V-Ld Kueva fyag lk‘bfmh'“t'i
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GOBIERNO DFL [ESTADO ) ,

: _QR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL. -
PORLA: DIRECCIONVGENERAL DE ADQUISICIONES Y  POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE EL ESTADO.

ADMINISTRACION, : - | % )

C.;\ GO PABILLA OROZCO o LIC. JOSE LUIS HERNANb.EZ ROCHA
POR LA SECRETARIADE INFRAESTRUCTURA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
‘ ' GUBERNAMENTAL.
LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ LIC. MARIA DEL CARITEN TAMEZ MEZA
POR LA SECREI'ARiA DE ECONOMIA Y TRABAJO. SECRETARIO  TECNICO  DEL C('DMITE’ DE

ADQUISICIONES D ADMINISTRACIO

et

‘LEI'ICIA ¢ONTRERAS TEJADA LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
DIRE OR DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

ECRI:—FARIA DE SEGURIDAD UBLICA
| /// o - e ' )

o

—
ING. SERGIO TREVINO LOZANO ING. FRANCISCO COVARRUBIAS SILLER

INVITADO ESPECIAL
POR LA DIRECCION DE - CONCURSOS DE LA

DIRECCION  GENERAL _DE ADQUISICIONES Y —
SERVICIOS ~ GENERALE DEPENDIENTE DE LA
SECRETARIA DE TN '

Hoja: de firmas pertenec;ente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa Nacional No. D.A.S.G.
= 2216 contratacion del servicio integral de recoleccion y disposicion de desechos septicos, limpieza de trampas, sondeo y
<dasazolve de drenajes, arrendamiento de bafios y regaderas portatiles, solicitado por la Secretaria de Seguridad Publica.

— < —_—
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